MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 	/2021

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! Secr. Mun. De Obras

Indica: Que seja realizado cascalhamento em toda extensão na Rua Ceará,
setor 08.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a referida
rUA, verificou que foi realizado recentemente patrolamento da mesma,
provocando consideravelmente um afundamento na rua, havendo necessidade
urgente de realizar o cascalhamento da mesma, pois ocorre diariamente um
grande fluxo de veículos, sendo uma rua de ligação do setor 08 ao setor 07,
provocando um alto índice de poeira suspensas no ar, gerando mais problema de
saúde e perigo a todos que utilizam e que moram nas proximidades.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos três trinta e um dias do mês de
maio do ano de dois mil e vinte e
um.

APROVADO 	 Recebido em:
JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

EM: 	ij I2jQ 	 Vereador PDT
SESSÃO ORDINÁRIA

M4 a st _
Assessora d,4 Processo 	Rua Cacoal, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.

Legislativo da Mesa Diret&,fltatO jrama1ho2(yahoo.com.br/ (069) 984143198 - Câmara: (069) 3238-3107